
DODATEK Č. 2
ke Smlouvě o dílo

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
„Dopravní značení – Doprava v klidu – parkovací zóny – etapa 2 – oblast severozápad, České

Budějovice“

číslo smlouvy objednatele: 2019001833
číslo smlouvy zhotovitele: 10062019
číslo veřejné zakázky: 19094

veřejná zakázka malého rozsahu: ?
spolufinancováno z ESI fondu: ?

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

název: statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupený: Ing. Jiří Svoboda, primátor
ve věcech technických: Ing. Ladislav Čížek, technik investičního odboru
IČO: 002 44 732
DIČ: CZ 002 44 732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 4209522/0800
kontaktní údaje: tel.: 386 802 216

e-mail: cizekl@c-budejovice.cz
ID: kjgb4yx

2. Zhotovitel:
název: KASKA s.r.o.
sídlo: Prostřední 2860/3, 370 04 České Budějovice
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského obchodního soudu v Českých
Budějovicích, oddíl C, vložka 12786
zastoupený: Ing. Václav Kaska, jednatel
ve věcech technických: Michal Bilahorka
IČO: 260 80 966
DIČ: CZ26080966
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní údaje:

II. Předmět dodatku
1. Smlouva o dílo byla mezi smluvními stranami uzavřena dne 25. 9. 2019. Dodatek č. 1 byl mezi

smluvními stranami uzavřen dne 8. 1. 2020. Smlouva, včetně dodatku, nadále v tomto dodatku
označována jako „smlouva“.

2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ? ne ?

1

d���� �� ��d���	�


S����d	 � ����

11.09.2020 8:37

cert: PostSignum Qualified CA 4

sn: 1 52 DD 1A 



3. Předmět dodatku spočívá ve změně:

předmětu díla ☒

ceny díla ☒

doby plnění ☐

4. Důvody změny závazku:

Při realizaci díla došlo ke změně ceny díla, která vznikla z důvodu volby odlišného typu provedení

nástřiku vodorovného dopravního značení  „Zóna s dopravním omezením“,  jenž bylo schváleno

v kolegiu  města,  nástřikem žlutého  vodorovného  značení  na  obruby  nejen  na  vrchní  část  (jak

předepisují  technické  podmínky),  ale  rovněž  na  podélnou  stranu  obruby,  čímž  došlo  k větší

přehlednosti  a  zviditelnění  značení,  dále  připomínkami  občanů,  kdy  těmto  připomínkám  bylo

příslušnými  odbory  ve  většině  případů  vyhověno,  odchylkami  mezi  projektovou  dokumentací

a skutečným stavem,  neboť v době od předání  projektové dokumentace do realizace díla došlo

v části  území  ke  změně  v dopravním  značení.  Veškeré  změny  jsou  zaznamenány  v zápisech

z kontrolních dnů realizace díla.

5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v:

§ 222 odst. 3 ZZVZ ☐

§ 222 odst. 4 ZZVZ ☒

§ 222 odst. 5 ZZVZ ☐

§ 222 odst. 6 ZZVZ ☐

§ 222 odst. 7 ZZVZ ☐

§ 222 odst. 10 ZZVZ ☐

6. Vzhledem ke  skutečnostem specifikovaným v odst.  4  shora  a  vzhledem k naplnění  zákonných

i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. V.

Nově výše uvedený odstavec smlouvy zní:

V. Nabídková cena díla

Nabídková cena díla činí 2.965.093,- Kč bez DPH

Cena díla po  provedení  změn dle  dodatku  č.  1  (tzn.  dle  změnových listů,  které  jsou  přílohou

dodatku č. 1) činí 3.072.093,- Kč bez DPH.

Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 2 (tzn. dle změnových listů, které jsou přílohou tohoto

dodatku) činí 3.306.717,- Kč bez DPH.

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni

uskutečnění  zdanitelného plnění.  To  neplatí,  pokud zhotovitel  není  plátcem DPH,  přičemž  pro

případ, že by se zhotovitel stal plátcem DPH po uzavření této smlouvy, ujednávají smluvní strany,

že shora uvedená cena bez DPH se považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH a případné

připočtení  DPH jde  k  tíži  zhotovitele.  Možnost  změny  ceny  díla  podle  jiných  ustanovení  této

smlouvy tím není dotčena.

7. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve

vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují,  že toto shrnutí má pouze

informační charakter.

2



Název Cena bez DPH

Smlouva o dílo 2.965.093,00 Kč

Dodatek č. 1 107.000,00 Kč
Dodatek č. 2 234.624,00 Kč
Změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ
(rozšíření původní ceny)

253.424,00 Kč

Změna dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ
(zúžení původní ceny)

- 18.800,00 Kč

Celková cena, vč. změny dle dodatků 3.306.717,00 Kč

III. Závěrečná ustanovení

1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tento dodatek

nabývá  dnem uveřejnění  v registru  smluv  postupem dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních
podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru
smluv, v takovém případě dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tato  smlouva  je  smluvními  stranami  uzavírána  v  podobě  vyžadované  příslušnými  právními
předpisy.

4. Smluvní  strany  prohlašují,  že  tento  dodatek  uzavřely  dle  své  pravé  a  svobodné  vůle,  vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Nedílnou  součástí  tohoto  dodatku  je  příloha  č.  1  -   změnový  list  vícepráce,  změnový  list
méněpráce.

6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 24. 8. 2020, č. 962/2020.

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích

_______________________________ _______________________________
Ing. Jiří Svoboda, primátor Ing. Václav Kaska, jednatel
statutární město České Budějovice KASKA s.r.o.

3

Digitally signed by Ing.  Václav 
Kaska
DN: C=CZ, 
OID.2.5.4.97=NTRCZ-26080966, 
O=KASKA s.r.o., OU=05, CN=Ing.  
Václav Kaska, SN=Kaska, 
G=Václav, 
SERIALNUMBER=P42837, T=ředitel
Reason: I am approving this 
document
Location: your signing location here
Date: 2020-09-14 12:40:56
Foxit Reader Version: 10.0.1

Ing.  
Václav 
Kaska



Příloha č. 7

Změnový list č. 2

Název a evidenční číslo Stavby: „Dopravní značení - Doprava v klidu - parkovací zóny - Číslo Sod Číslo SOD zhotovitele:
etapa 2 - oblast severozápad. objednatele:2019001B33 10062019

České Budějovice'

Číslo veřejné zkázky: 19094

Strany smlouvy o dílo na realizací výše uvedené Stavby uzavřené dne 25.9.2019 (dále Jen Smlouva)
Objednatel. Statutám! město české Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1. 370 01 České Budějovice
Zhotovitel: KASKA, s r.o., Prostřední 3.370 04 České Budějovice

Paréč. Příjemce

Vicepráce nad rámec uzavřené SOD a projektové dokumentace
1 Objednatel

2 Zhotovitel

3 Stavební dozor

Iniciátor změny: Objednatel

Popis Změny:

Vicepráce vyplývajíc! z požadavků objednatele definovaných v jednotlivých zápisech z kontrolních dnů a v e-mallové komunikaci.
Přesný přehled ke dni 15.7.2020 oceněných dle odsouhlaseného ceníku viz příloha tohoto změnového listu - vicepráce

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn

záporných kladných záporných a Změn kladných
celkem

253 424,00 Kč 253 424,00 Kč

?gFreHPgmftt ešouítfás seŽmSno™
Stavební dozor jméno fli^^ datum 'ítt^ P°dPis'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny,
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz tohD připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v
zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel:
Statutám! město České Budějovice podpisI^Cr. UtlU»t Č.'Uda,Um
Zhotovitel: KASKA, s.r.o. Jméno Ing. Václav Kaska datum 16.07.2020 podpis

Číslo pařé:



Kč
NS 3,5 m vč. víčka 1 ks 466 Kč 466 Kč
Montáž sloupku 1 ks 100 Kč 100 Kč
DZ IP 12, refl. tř. 1 2 ks 645 Kč 1 290 Kč
DZ E13 500x500 3 ks 510 Kč 1530 Kč
DZ E 13 500x150 5 ks 303 Kč 1 515 Kč

9 060 Kč
rok 2020 položka počet ks/m/hod cena cena celkem

Demontáž DZ ze sloupku 6 ks 195 Kč 1170 Kč
NS 4,5 m vč. víčka 2 ks 466 Kč 932 Kč
demontáž sloupku 2 ks 200 Kč 400 Kč
montáž AI patky 6 ks 650 Kč 3 900 Kč
demontáž AI patky 1 ks 350 Kč 350 Kč
AI patka se 4 šrouby 6 ks 650 Kč 3 900 Kč
NS 3,5 m vč. víčka 2 ks 466 Kč 932 Kč
Montáž sloupku 6 ks 100 Kč 600 Kč
DZ IP 12, refl. tř. 1 2 ks 645 Kč 1290 Kč
DZ E13 500x500 2 ks 510 Kč 1020 Kč
DZ E 13 500x150 4 ks 303 Kč 1 212 Kč
Montáž DZ na sloup VO 5 ks 350 Kč 1750 Kč
Montáž DZ na sloupek 8 ks 300 Kč 2 400 Kč
Demontáž DZ ze sloupu VO 1 ks 210 Kč 210 Kč
Výbrus VDZ 5 m2 290 Kč 1450 Kč
Lepení Medialine 28 bm 1 055 Kč 29 540 Kč
VDZ bílou barvou 4,5 m2 480 Kč 2 160 Kč
VDZ modrou barvou 4,5 m2 544 Kč 2 448 Kč
VDZ žlutou barvou 159 m2 300 Kč 47 700 Kč
VDZ symboly 30 10 ks 14 100 Kč 141 000 Kč

244 364 Kč

|Celkem vícepráce 253 424 Kč |

Cena vfcepracf celkem bez DPH 253 424 Kč

Zhotovitel: Objednatel:

Dozor: /

Ul(!tWcfe 3-0 no

položka počet ks/m/hod cena cena celkem
12.12.2019 Demontáž DZ ze sloupku 1 ks 195 Kč 195 Kč

NS 4,5 m vč. víčka 4 ks 466 Kč 1864 Kč
demontáž sloupku 4 ks 200 Kč 800 Kč
montáž AI patky 1 ks 650 Kč 650 Kč
AI patka se 4 šrouby 1 ks 650 Kč 650



Změnový list č. 2

Název a evidenční číslo Stavby1.Dopravní značeni- Doprava v klidu - parkovací zóny - Číslo Sod Číslo SOD zhotovitele1
etapa 2 - oblast severozápad, objednatete:2019001833 10062019

České Budějovice*

Číslo veřejné zkázky 19094

Strany smlouvy o dik) na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 25 9 2019 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Statutám! město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II 1,370 01 České Budějovice
Zhotovitel KASKA, s.r.o , Prostředni 3, 370 04 České Budějovice

Paré č. Příjemce

Méněpráce k uzavřené SOD
1 Objednatel

2 Zhotovitel

3 Stavební dozor

Iniciátor změny: Objednatel

Popis Změny1

Méněpráce vyplývajíc! z požadavků objednatele definovaných v jednotlivých zápisech z kontrolních dnů a v e-mailové komunikaci.
Přesný přehled ke dni 15 7 2020 oceněných dle odsouhlaseného ceníku viz příloha tohoto změnového listu - méněpráce

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn

záporných kladných záporných a Změn kladných
celkem

18 800,00 Kč 18 800,00 Kč

e souhlas se Změnou:
Stavební dozor Jméno K datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výěe uvedeného SO/PS. který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ Změny,
jež jsou podrobné popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejiž součástí je i tento Změnový list. Vostatním zůstávají práva a
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni
Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel:
Statutám! město České Budějovice jméno litotii.nl/ datUJn ^0.>. Vv-Ju podpis

Zhotovitel: KASKA, s.ro. jméno Ing. Václav Kaska datum 15.07.2020 podpis

Čisto



fN'fp tom

položka počet ks/m/hod cena cena celkem
DIO den 14 Kč - Kč
Geodetické prověření ks 4 000 Kč - Kč
DZ B 28, refl. tř. 1 ks 624 Kč - Kč
DZ IP 12, refl. tř, 1 ks 645 Kč - Kč
DZ E13 500x500 ks 510 Kč - Kč
DZ E13 500x300 ks 334 Kč - KČ

DZ E 13 500x150 ks 303 Kč - Kč
DZ E 13 700x500 ks 645 Kč - Kč
VDZ bílá barva 12,5 cm 10 m2 205 Kč 2 050 Kč
VDZ červená barva 12,5 cm 23 m2 300 Kč 6 900 Kč
VDZ žlutá barva 12,5 cm 2 m2 300 Kč 600 Kč
demontáž AI patky ks 350 Kč - Kč
montáž AI patky ks 650 Kč - Kč
AI patka se 4 šrouby ks 650 Kč - Kč
NS 3,5 m vč. víčka ks 466 Kč - Kč
Montáž sloupku ks 100 Kč - Kč
Demontáž sloupku ks 200 Kč - Kč
OdstraněníVDZ - zařetřením černou barvou m2 480 Kč - Kč
Montáž DZ na sloup VO ks 350 Kč - Kč
Demontáž DZ ze sloupu VO ks 210 Kč - Kč
Demontáž DZ ze sloupku ks 195 Kč - Kč
Montáž DZ na sloupek ks 300 Kč - Kč
Demontáž zpomalovacího prahu a jeho zpětná montáž ks 4 000 Kč - Kč
Výbrus 12,5 m2 290 Kč 3 625 Kč
Výroba a montáž speciálního výložnfku ks 4 300 Kč - Kč
Cityblok vč. montáže a dopravy (půlkruh), bez šrafů 1 ks 5 625 Kč 5 625 Kč

18 800 Kč
Zhotovitel: Objednatel: Dozor:

fN'fp tom

položka počet ks/m/hod cena cena celkem
DIO den 14 Kč - Kč
Geodetické prověření ks 4 000 Kč - Kč
DZ B 28, refl. tř. 1 ks 624 Kč - Kč
DZ IP 12, refl. tř, 1 ks 645 Kč - Kč
DZ E13 500x500 ks 510 Kč - Kč
DZ E13 500x300 ks 334 Kč - KČ
DZ E 13 500x150 ks 303 Kč - Kč
DZ E 13 700x500 ks 645 Kč - Kč
VDZ bílá barva 12,5 cm 10 m2 205 Kč 2 050 Kč
VDZ červená barva 12,5 cm 23 m2 300 Kč 6 900 Kč
VDZ žlutá barva 12,5 cm 2 m2 300 Kč 600 Kč
demontáž AI patky ks 350 Kč - Kč
montáž AI patky ks 650 Kč - Kč
AI patka se 4 šrouby ks 650 Kč - Kč
NS 3,5 m vč. víčka ks 466 Kč - Kč
Montáž sloupku ks 100 Kč - Kč
Demontáž sloupku ks 200 Kč - Kč
Odstranění VDZ - zařetřením černou barvou m2 480 Kč - Kč
Montáž DZ na sloup VO ks 350 Kč - Kč
Demontáž DZ ze sloupu VO ks 210 Kč - Kč
Demontáž DZ ze sloupku ks 195 Kč - Kč
Montáž DZ na sloupek ks 300 Kč - Kč
Demontáž zpomalovacího prahu a jeho zpětná montáž ks 4 000 Kč - Kč
Výbrus 12,5 m2 290 Kč 3 625 Kč
Výroba a montáž speciálního výložnfku ks 4 300 Kč - Kč
Cityblok vč. montáže a dopravy (půlkruh), bez šrafů 1 ks 5 625 Kč 5 625 Kč

18 800 Kč
Zhotovitel: Objednatel: Dozor:


